[1]

1

 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA – S.P.
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

EDITAL 01/2011

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA torna público a CONVOCAÇÃO para a realização das provas objetivas (Primeira Fase ou Fase Única) e
das provas práticas (Fase Única) para os cargos 22 – GARI, 25 – LAVADOR e 48 ‐ TRABALHADOR BRAÇAL, nos termos do Edital 01/2011, de acordo
com as seguintes orientações e escalonamento:

DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS

26 de fevereiro de 2011 (SÁBADO)
CÓDIGO CARGO INSCRITOS LOCAL HORARIO

022 GARI 14 4 14H
025 LAVADOR 2 4 14H
048 TRABALHADOR BRAÇAL 26 4 14H

LOCAL 4 – GARAGEM MUNICIPAL BELMIRO POSTALE – AV JUCAPRETO, S/N – B. PALMEIRAS – SERRA NEGRA

DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

27 de fevereiro de 2011 (DOMINGO)

1. Para os candidatos que se inscreveram para mais de uma função:

a) Os candidatos que se inscreveram para dois (2) cargos cujas provas estejam em horários diferentes (ver tabela abaixo), realizarão as
provas nos horários determinados na tabela, exclusivamente no LOCAL 1 – EE LOURENÇO FRANCO DE OLIVEIRA – AV. TIRADENTES, 173 –
CENTRO – SERRA NEGRA

b) Se o candidato se inscreveu para dois (2) cargos cujas provas estão no mesmo horário (ver tabela abaixo), ele realizará as provas no
mesmo horário, sendo‐lhe concedido tempo adequado para realização dessas provas, exclusivamente no LOCAL 1 – EE LOURENÇO
FRANCO DE OLIVEIRA – AV. TIRADENTES, 173 – CENTRO – SERRA NEGRA

2. Para os candidatos inscritos para um único cargo

a)     As provas serão realizadas nos locais e horários abaixo determinados (ver tabela abaixo).

CÓDIGO CARGO INSCRITOS LOCAL HORARIO

001 PROCURADOR JUDICIAL 72 3 9H

002 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 80 3 14H

003 AGENTE DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 58 2 14H

004 ASSISTENTE SOCIAL 26 3 9H

005 ATENDENTE DE PUERICULTURA 232 3 9H

006 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 57 2 14H

007 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 13 3 14H

008 BIBLIOTECÁRIO 3 3 9H

009 BOMBEIRO 24 3 14H

011 CONTADOR 4 3 9H

012 ENFERMEIRO 80 2 9H

013 ENFERMEIRO (MASCULINO) 21 2 9H

014 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 54 3 9H

015 ESCRITURÁRIO 50 2 14H

016 FARMACÊUTICO 22 2 9H

017 FAXINEIRA 68 3 14H

018 FISCAL 47 2 14H

019 FISIOTERAPEUTA 93 2 9H

020 FONOAUDIÓLOGO 33 2 9H

021 FUNILEIRO 1 3 14H

023 GUARDA CIVIL MUNICIPAL - 3ª CLASSE 100 2 14H

024 JARDINEIRO 7 3 14H

027 MÉDICO CLÍNICO GERAL 6 2 9H

031 MERENDEIRA 118 3 14H

032 MOTORISTA 60 2 14H

033 NUTRICIONISTA 86 2 9H

034 OPERADOR DE MÁQUINA 10 3 14H

035 PADEIRO 8 3 14H

[2]

2

CÓDIGO CARGO INSCRITOS LOCAL HORARIO

036 PEDREIRO 5 3 14H

037 PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL 99 2 9H

038 PROFESSOR - ENSINO FUNDAMENTAL 75 2 9H

039 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 39 2 9H

040 PROFESSOR DE INFORMÁTICA 12 2 9H

041 PROFESSOR DE INGLÊS 15 2 9H

042 PROFESSOR DE MÚSICA 3 2 9H

043 PSICÓLOGO 130 2 14H

044 RECEPCIONISTA 63 3 14H

045 SERVIÇOS DIVERSOS 34 2 14H

046 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 75 2 14H

047 TERAPEUTA OCUPACIONAL 22 2 9H

049 VIGIA 15 3 14H

LOCAL 1 – EE LOURENÇO FRANCO DE OLIVEIRA – AV. TIRADENTES, 173 – CENTRO – SERRA NEGRA
LOCAL 2 – EE DR. JOVINO SILVEIRA ‐ RUA DOS ESTUDANTES Nº 92 – CENTRO – SERRA NEGRA
LOCAL 3 – EE PROFA. MARIA DO CARMO DE GODOY RAMOS ‐ AV JUCA PRETO 1551 – BAIRRO DAS PALMEIRAS – SERRA NEGRA

3. Candidatos inscritos como pessoas portadoras de deficiência que tiveram suas inscrições deferidas, de acordo com o que determina o Edital
01/2011:

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO CARGO
005061 ANITA ELIAS MACHADO 0000047116673X 045 SERVIÇOS DIVERSOS
004142 CARMEM RAMOS DE GODOY 00000021706079 005 ATENDENTE DE PUERICULTURA
006467 CONCEICAO NAZARETH MARIANO 0000039986393X 044 RECEPCIONISTA
006263 JORGE FRANCISCO FARIA 00000017988991 015 ESCRITURÁRIO
006262 JORGE FRANCISCO FARIA 00000017988991 018 FISCAL
004585 LUCIANO AUGUSTO BUENO DE OLIVEIRA 00000286322717 045 SERVIÇOS DIVERSOS
004743 ROSILENE GUIRRA SANCHEZ 00000127308500 018 FISCAL

 Os candidatos que requereram a inscrição como pessoa portadora de deficiência e que não constam desta lista tiveram suas inscrições

indeferidas nesta condição, em decorrência de não apresentação de laudo comprobatório, de acordo com  Edital 01/2011 e compõem a
lista geral dos candidatos inscritos.

  Os candidatos inscritos como pessoas portadoras de deficiência cujas inscrições, nesta condição foram deferidas e que  declararam a

necessidade de condição especial para a realização da prova. deverão dirigir‐se à Coordenação do local determinado para realização da
mesma com antecedência de 30 (trinta) minutos antes da hora marcada para o fechamento dos portões.

4. Para todos os candidatos inscritos:

Nos termos do Edital no. 01/2011:
Não serão admitidas solicitações, anteriores ou posteriores, de aplicação de provas em local, dia e horário fora dos preestabelecidos, sendo
recomendável que o local de sua respectiva prova seja visitado com antecedência.

Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver munido de: Cédula Oficial de Identidade; ou Carteira expedida por Órgão ou
Conselho de Classe; ou Carteira de Trabalho e Previdência Social; ou Certificado de Reservista; ou Carteira Nacional de Habilitação com fotografia,
na forma da Lei 9053/2007 – código de Trânsito Brasileiro; ou Passaporte brasileiro. Como o documento não ficará retido, será exigido a
apresentação do original, não sendo aceitas cópias, ainda que autenticadas. O documento deve estar em perfeito estado de conservação, de forma
a permitir, com clareza, a identificação do candidato.

Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada, munidos de cartão de identificação
(comprovante de inscrição) e de um dos documentos citados no item anterior, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto n° 2 e borracha. Os
portões das escolas serão fechados impreterivelmente nos horários determinados.

Os candidatos só poderão se ausentar do recinto de provas após 30 (trinta) minutos do início das mesmas.

Qualquer dúvida relacionada à questão da prova poderá ser registrada em impresso próprio (Folha de Ocorrência), fornecido pela autoridade
competente da sala, no decorrer da prova.

O tempo máximo para realização das respectivas provas, incluindo o preenchimento de gabarito, será de 3 (três) horas.

O local, horário, sala e carteira da Prova Objetiva, para cada candidato, encontra‐se disponível para consulta no site www.gsaconcursos.com.br,
devendo o candidato identificar‐se pelo número de inscrição e CPF, para obter a informação individualizada.

Serra Negra, 17 de fevereiro de 2011